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Yttrande över promemorian ”Tidsbegränsad lösning för att 
säkerställa tillgång till skolinformation  
 
FSO har beretts möjlighet att yttra sig över ovanstående promemoria. Sedan den 1 
januari 2021 har samtliga FSO:s medlemmar och all verksamhet överförts till IV – 
Idéburen välfärd. 
 
IV – Idéburen välfärd är en relativt ny aktör inom den idéburna välfärdssektorn. 
Organisationen har som mål att vara en nationell bransch- och intresseorganisation 
som samlar idéburna organisationer och företag inom vård, omsorg och utbildning. IV 
värnar den idéburna tanken som värdegrund. Genom rådgivning och stöd kommer IV 
att ge sina medlemmar de bästa förutsättningarna att bedriva sin samhällsviktiga 
verksamhet. IV anser att eventuella vinster som våra medlemmar gör inte ska delas 
ut. 
 
Sammanfattning  
IV tillstyrker förslagen om tidsbegränsade sekretessbrytande bestämmelser såsom 
de anges i promemorian. IV vill också understryka vikten av att det kommer till stånd 
långsiktiga lösningar avseende den statistik som omfattar utbildningsområdet 
(förskola, grundskola och gymnasieskola). 
 
IV:s principiella ställningstagande  
IV anser att anser att framtida förslag om sekretessbrytande bestämmelser bör 
utformas på så sätt att de tar höjd för pågående utredningar, exempelvis 
”Förutsättningar för ett statligt huvudmannaskap för skolan” samtidigt som de 
möjliggör jämförelser mellan olika enheter och huvudmän så som lagts fram i 
betänkandet av Skolkostnadsutredningen ”Det stämmer! Ökad transparens och mer 
lika villkor” (SOU 2016:66). 
 
IV menar att tillgången till kvalitetssäkrad statistik är en viktig del av möjligheten att 
följa utvecklingen av det svenska skolväsendet, utforma träffsäkra statsbidrag och 
därmed öka likvärdigheten. Statistik är ett effektivt verktyg för att säkerställa 
jämförbarhet av kvaliteten på verksamheter med olika huvudmän. IV anser att 
framtida förslag bör inkludera statistikinsamling på enhetsnivå, oavsett huvudman. I 
förskolan saknas dock möjligheten att göra jämförelser på enhetsnivå mellan olika 
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verksamheter och olika huvudmän. Nuvarande situation med 290 kommuner som 
tillsynsmyndigheter för fristående förskolehuvudmän, som var och en gör sin egen 
tolkning av skollagen och en statlig myndighet som granskar de offentliga 
förskolorna, är i sig nog att ifrågasätta hur vi ska nå likvärdighet. När det dessutom 
saknas möjlighet att jämföra offentliga och fristående verksamheter på enhetsnivå i 
fråga om exempelvis antal anställda, antal barn och personalens kompetens är det 
svårt att se hur riksdag och regering ska kunna fatta rätt beslut för att uppnå en ökad 
likvärdighet för alla barn och elever i Sverige.   
 
IV vill därför understryka att avgörande för ökad likvärdighet är inte bara en fråga om 
jämförbarhet i statistiska underlag utan även att all tillsyn inom skol- och 
förskoleområdet görs av en statlig myndighet.  
 
Göteborg 18 januari 2021 
 
Mimmi von Troil 
Generalsekreterare 
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